
1



2 3

N° PROVINCIAS MUNICIPIOS POBLACION 
MUNICIPIO

NÚMERO 
DE 

CONCEJALES
1 Murillo Nuestra Señora de La Paz 766.468 11
2 Murillo Palca 16.622 7
3 Murillo Mecapaca 16.086 7
4 Murillo Achocalla 22.179 7
5 Murillo El Alto 848.452 11
6 Omasuyos Achacachi 46.058 7
7 Omasuyos Ancoraimes 13.136 5
8 Omasuyos Chua Cocani 5.003 5
9 Omasuyos Huarina 7.948 5

10 Omasuyos Santiago de Huata 8.562 5
11 Omasuyos Huatajata 3.927 5
12 Pacajes Coro Coro 10.647 5
13 Pacajes Caquiaviri 14.687 5
14 Pacajes Calacoto 9.879 5
15 Pacajes Comanche 3.880 5
16 Pacajes Charaña 3.246 5
17 Pacajes Waldo Ballivian 5.069 5
18 Pacajes Nazacara de Pacajes 619 5
19 Pacajes Santiago de Callapa 7.289 5
20 Camacho Puerto Acosta 11.290 5
21 Camacho Mocomoco 15.665 7
22 Camacho Puerto Carabuco 14.589 5
23 Camacho Humanata 5.342 5
24 Camacho Escoma 7.186 5
25 Muñecas Chuma 11.473 5
26 Muñecas Ayata 8.410 5
27 Muñecas Aucapata 5.495 5
28 Larecaja Sorata 23.512 7
29 Larecaja Guanay 14.788 5
30 Larecaja Tacacoma 8.182 5
31 Larecaja Quiabaya 2.684 5
32 Larecaja Combaya 3.731 5
33 Larecaja Tipuani 9.985 5
34 Larecaja Mapiri 13.891 5
35 Larecaja Teoponte 9.349 5
36 Franz Tamayo Apolo 20.308 7
37 Franz Tamayo Pelechuco 6.780 5
38 Ingavi Viacha 80.724 11
39 Ingavi Guaqui 7.278 5
40 Ingavi Tiahuanacu 12.189 5
41 Ingavi Desaguadero 6.987 5
42 Ingavi San Andrés de Machaca 6.145 5
43 Ingavi Jesús de Machaca 15.039 7
44 Ingavi Taraco 6.603 5
45 Loayza Luribay 11.139 5

VISTOS  Y CONSIDERANDO:

Que, el artículo 206 parágrafo I de la Constitución Política del Estado, señala que el 
Tribunal Supremo Electoral es el máximo nivel del Órgano Electoral Plurinacional con 
jurisdicción y competencia en todo el territorio del Estado Plurinacional de Bolivia.

Que, el artículo 208 de la Constitución Política del Estado establece que el Tribunal 
Supremo Electoral es el responsable de organizar, administrar y ejecutar los procesos 
electorales y proclamar sus resultados; además el Tribunal Supremo Electoral garanti-
zará que el sufragio se ejercite efectivamente. 

Que, el artículo 5 de la Ley Nº 018 del Órgano Electoral sostiene que la función elec-
toral se ejerce de manera exclusiva por el Órgano Electoral Plurinacional, en todo el 
territorio nacional y en los asientos electorales ubicados en el exterior, a fin de garan-
tizar el ejercicio pleno y complementario de la democracia directa y participativa, la 
representativa y la comunitaria.

Que, conforme lo establece el artículo 24, numeral 1 de la Ley Nº 018 del Órgano 
Electoral Plurinacional, el Tribunal Supremo Electoral tiene la atribución de organizar, 
dirigir, supervisar, administrar y ejecutar los procesos electorales de alcance nacional, 
departamental, regional y municipal. 

Que, mediante nota UGLE-TSE-J Nº 112/2014 de 28 de octubre de 2014, la Unidad 
Geografía y Logística Electoral del Tribunal Supremo Electoral, ha puesto en conside-
ración de la Sala Plena del Tribunal Supremo Electoral la distribución de concejalías 
municipales para la Elección Subnacional 2015.  

Que, sobre la base del precitado trabajo de la UGLE del Tribunal Supremo Electoral, 
en ejercicio de sus atribuciones, corresponde a la Sala Plena del Tribunal Supremo 
Electoral emitir la presente resolución de aprobación del documento técnico referido.

POR TANTO: 
LA  SALA PLENA DEL TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL EN VIRTUD A LA COMPETEN-
CIA QUE POR LEY EJERCE;

RESUELVE:

PRIMERO.- Aprobar la distribución de concejalías municipales para las Elecciones Sub-
nacionales 2015 sobre la base del documento técnico elaborado por la Unidad de 
Geografía Electoral que forma parte de la presente resolución. 

SEGUNDO.- Por Secretaría de Cámara del Tribunal Supremo Electoral, póngase la pre-
sente resolución en conocimiento de los Tribunales Electorales Departamentales. 

Regístrese, comuníquese y archívese.

RESOLUCIÓN TSE-RSP Nº 581/2014
La Paz, 13 de noviembre de 2014

DEPARTAMENTO DE LA PAZ

N° PROVINCIAS MUNICIPIOS POBLACION 
MUNICIPIO

NÚMERO 
DE 

CONCEJALES
46 Loayza Sapahaqui 12.484 5
47 Loayza Yaco 7.315 5
48 Loayza Malla 5.180 5
49 Loayza Cairoma 11.355 5
50 Inquisivi Inquisivi 14.717 5
51 Inquisivi Quime 8.266 5
52 Inquisivi Cajuata 10.458 5
53 Inquisivi Colquiri 19.620 7
54 Inquisivi Ichoca 7.913 5
55 Inquisivi Licoma (Villa Libertad) 5.488 5
56 Sud Yungas Chulumani 17.823 7
57 Sud Yungas Irupana 17.276 7
58 Sud Yungas Yanacachi 6.420 5
59 Sud Yungas Palos Blancos 24.731 7
60 Sud Yungas La Asunta 40.178 7
61 Los Andes Pucarani 28.465 7
62 Los Andes Laja 24.531 7
63 Los Andes Batallas 17.426 7
64 Los Andes Puerto Perez 8.157 5
65 Aroma Sica Sica 31.312 7
66 Aroma Umala 8.903 5
67 Aroma Ayo Ayo 7.798 5
68 Aroma Calamarca 12.413 5
69 Aroma Patacamaya 22.858 7
70 Aroma Colquencha 9.879 5
71 Aroma Collana 5.042 5
72 Nor Yungas Coroico 19.397 7
73 Nor Yungas Coripata 16.930 7
74 Abel Iturralde Ixiamas 9.362 5
75 Abel Iturralde San Buenaventura 8.711 5
76 Bautista Saavedra Gral. Jose Perez (Charazani) 13.023 5
77 Bautista Saavedra Curva 3.285 5
78 Manco Kapac Copacabana 14.931 5
79 Manco Kapac San Pedro de Tiquina 6.052 5
80 Manco Kapac Tito Yupamqui 6.261 5
81 Gualberto Villarroel San Pedro de Curahuara 8.858 5
82 Gualberto Villarroel Papel Pampa 7.003 5
83 Gualberto Villarroel Chacarilla 2.004 5
84 Jose Manuel Pando Santiago de Machaca 4.593 5
85 Jose Manuel Pando Catacora 2.881 5
86 Caranavi Caranavi 50.330 9
87 Caranavi Alto Beni 11.194 5
  TOTAL 2.719.344 497

Fuente: Población; datos del INE (D.S. 2078)
Municipios; Ministerio de Autonomías

DISTRIBUCIÓN DE CONCEJALíAS MUNICIPALES PARA LAS ELECCIONES SUBNACIONALES 2015

DEPARTAMENTO DE CHUQUISACA

N° PROVINCIAS MUNICIPIOS POBLACION 
MUNICIPIO

NÚMERO 
DE 

CONCEJALES
1 Oropeza Sucre 261.201 11
2 Oropeza Yotala 9.461 5
3 Oropeza Poroma 17.377 7
4 Azurduy Villa Azurduy 10.652 5
5 Azurduy Tarvita (Villa Orias) 14.261 5
6 Zudáñez Villa Zudañez 11.362 5
7 Zudáñez Presto 12.385 5
8 Zudáñez Villa Mojocoya 8.068 5
9 Zudáñez Icla 7.774 5

10 Tomina Padilla 10.383 5
11 Tomina Tomina 8.494 5
12 Tomina Sopachuy 7.312 5
13 Tomina Villa Alcalá 4.902 5
14 Tomina El Villar 4.465 5
15 Hernando Siles Monteagudo 24.303 7
16 Hernando Siles Huacareta 8.349 5
17 Yamparaez Tarabuco 16.944 7
18 Yamparaez Yamparáez 10.111 5
19 Nor Cinti Camargo 15.644 7
20 Nor Cinti San Lucas 32.520 7
21 Nor Cinti Incahuasi 13.056 5
22 Nor Cinti Villa Charcas 16.150 7
23 Belisario Boeto Villa Serrano 11.161 5
24 Sud Cinti Camataqui (Villa Abecia) 3.514 5
25 Sud Cinti Culpina 17.731 7
26 Sud Cinti Las Carreras 4.088 5

27 Luis Calvo Villa Vaca Guzman (Mu-
yupampa) 9.720 5

28 Luis Calvo Huacaya 2.541 5
29 Luis Calvo Machareti 7.418 5

TOTAL 581.347 165

Fuente: Población; datos del INE (D.S. 2078)
Municipios; Ministerio de Autonomías

Fdo. Dra. Wilma Velasco Aguilar
PRESIDENTA

TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL

Fdo. Dr. Wilfredo Ovando Rojas
VICEPRESIDENTE

TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL

Fdo. Ing. Irineo Valentín Zuna Ramirez
VOCAL

TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL

Fdo. Lic. Ramiro Paredes Zarate
VOCAL

TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL

Fdo. Dr. Marco Daniel Ayala Soria
VOCAL

TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL

Fdo. Dra. Fanny Rosario Rivas Rojas
VOCAL

TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL

Fdo. Lic. Dina Agustina Chuquimia Alvarado
VOCAL

TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL

Fdo. Ante mí:

Dr. Darío Saavedra Núñez
SECRETARIO DE CÁMARA

TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL



4 5

N° PROVINCIAS MUNICIPIOS POBLACIÓN 
MUNICIPIOS

NÚMERO 
DE 

CONCEJALES

1 Cercado Cochabamba 632.013 11
2 Campero Aiquile 23.267 7
3 Campero Pasorapa 6.853 5
4 Campero Omereque 5.643 5
5 Ayopaya Independencia 23.658 7
6 Ayopaya Morochata 12.797 5
7 Ayopaya Cocapata* 18.076 7
8 Esteban Arce Tarata 8.242 5
9 Esteban Arce Anzaldo 7.192 5

10 Esteban Arce Arbieto 17.445 7
11 Esteban Arce Sacabamba 4.366 5
12 Arani Arani 9.504 5
13 Arani Vacas 8.940 5

DEPARTAMENTO DE COCHABAMBA

N° PROVINCIAS MUNICIPIOS POBLACIÓN 
MUNICIPIOS

NÚMERO 
DE 

CONCEJALES

14 Arque Arque 10.597 5
15 Arque Tacopaya 10.253 5
16 Capinota Capinota 19.477 7
17 Capinota Santivañez 6.527 5
18 Capinota Sicaya 3.740 5

19 Germán 
Jordán Cliza 21.899 7

20 Germán Jordán Toko 7.057 5
21 Germán Jordán Tolata 5.542 5
22 Quillacollo Quillacollo 137.182 11
23 Quillacollo Sipe Sipe 41.571 7
24 Quillacollo Tiquipaya 53.904 9
25 Quillacollo Vinto 51.968 9
26 Quillacollo Colcapirhua 51.990 9
27 Chapare Sacaba 172.466 11
28 Chapare Colomi 19.285 7
29 Chapare Villa Tunari 71.386 9
30 Tapacarí Tapacarí 24.625 7
31 Carrasco Totora 14.665 5
32 Carrasco Pojo 10.156 5
33 Carrasco Pocona 10.750 5
34 Carrasco Chimoré 21.736 7
35 Carrasco Puerto Villarroel 46.627 7
36 Carrasco Entre Ríos 31.550 7
37 Mizque Mizque 26.900 7
38 Mizque Vila Vila 5.459 5
39 Mizque Alalay* 3.447 5
40 Punata Punata 28.887 7
41 Punata Villa Rivero 8.135 5
42 Punata San Benito 13.562 5
43 Punata Tacachi 1.303 5

44 Punata Cuchumuela (Villa 
Gualberto Villarroel) 2.768 5

45 Bolívar Bolívar 7.279 5
46 Tiraque Tiraque 21.231 7
47 Tiraque Shinahota* 20.841 7

TOTALES 1.762.761 301

Fuente: Población; datos del INE (D.S. 2078)
Municipios; Ministerio de Autonomías

DEPARTAMENTO DE ORURO

N° PROVINCIAS MUNICIPIOS POBLACIÓN 
MUNICIPIO

NÚMERO 
DE 

CONCEJALES
1 Cercado Oruro 264.943 11
2 Cercado Caracollo 23.115 7
3 Cercado El Choro 8.725 5
4 Cercado Pari (Soracachi) 12.846 5
5 Eduardo Abaroa Challapata 28.304 7
6 Eduardo Abaroa Santuario de Quillacas 4.051 5
7 Carangas Corque 9.221 5
8 Carangas Choque Cota 1.850 5
9 Sajama Curahuara de Carangas 4.184 5

10 Sajama Turco 5.207 5
11 Litoral de Atacama Huachacalla 1.003 5
12 Litoral de Atacama Escara 4.223 5
13 Litoral de Atacama Cruz de Machacamarca 1.967 5
14 Litoral de Atacama Yunguyo del Litoral 514 5
15 Litoral de Atacama Esmeralda 2.702 5
16 Poopó Poopó 7.587 5
17 Poopó Pazña 5.955 5
18 Poopó Antequera 3.264 5
19 Pantaleon Dalence Huanuni 24.677 7
20 Pantaleon Dalence Machacamarca 4.820 5
21 Ladislao Cabrera Salinas de Garci Mendoza 11.878 5

N° PROVINCIAS MUNICIPIOS POBLACIÓN 
MUNICIPIO

NÚMERO 
DE 

CONCEJALES
22 Ladislao Cabrera Pampa Aullagas 2.973 5
23 Sabaya (Atahuallpa) Sabaya 8.018 5
24 Sabaya (Atahuallpa) Coipasa 903 5
25 Sabaya (Atahuallpa) Chipaya 2.003 5
26 Saucari Toledo 10.149 5
27 Tomas Barron Eucaliptus 5.267 5
28 Sud Carangas Andamarca 5.216 5
29 Sud Carangas Belen de Andamarca 2.016 5
30 San Pedro de Totora Totora 5.531 5

N° PROVINCIAS MUNICIPIOS POBLACIÓN 
MUNICIPIO

NÚMERO 
DE 

CONCEJALES
31 Sebastián Pagador Santiago de Huari 13.897 5
32 Puerto Mejillones La Rivera 509 5
33 Puerto Mejillones Todos Santos 727 5
34 Puerto Mejillones Carangas 840 5
35 Nor Carangas Santiago de Huayllamarca 5.502 5

TOTALES 494.587 187

Fuente: Población; datos del INE (D.S. 2078)
Municipios; Ministerio de Autonomías

DEPARTAMENTO DE POTOSÍ

N° PROVINCIAS MUNICIPIOS POBLACIÓN 
MUNICIPIO

NÚMERO DE 
CONCEJALES

1 Tomas Frias Potosí 191.302 11
2 Tomas Frias Tinguipaya 27.200 7
3 Tomas Frias Yocalla 8.979 5
4 Tomas Frias Urmiri 2.759 5
5 Rafael Bustillo Uncia 22.020 7
6 Rafael Bustillo Chayanta 16.129 7
7 Rafael Bustillo Llallagua 41.104 7
8 Rafael Bustillo Chuquihuta 8.019 5
9 Cornelio Saavedra Betanzos 33.922 7

10 Cornelio Saavedra Chaqui 9.910 5

N° PROVINCIAS MUNICIPIOS POBLACIÓN 
MUNICIPIO

NÚMERO DE 
CONCEJALES

11 Cornelio Saavedra Tacobamba 11.835 5
12 Chayanta Colquechaca 35.199 7
13 Chayanta Ravelo 20.789 7
14 Chayanta Pocoata 26.330 7
15 Chayanta Ocuri 16.118 7
16 Charcas San Pedro de B.V. 30.012 7
17 Charcas Toro Toro 10.870 5
18 Nor Chichas Cotagaita 31.801 7
19 Nor Chichas Vitichi 10.646 5
20 Alonzo de Ibañez Sacaca 19.611 7
21 Alonzo de Ibañez Caripuyo 8.704 5
22 Sud Chichas Tupiza 44.814 7
23 Sud Chichas Atocha 11.234 5
24 Nor Lípez Colcha K 12.997 5
25 Nor Lípez San Pedro de Quemes 1.060 5
26 Sud Lípez San Pablo de Lipez 3.371 5
27 Sud Lípez Mojinete 1.180 5
28 Sud Lípez San Antonio de Esmoruco 2.284 5
29 José Maria Linares Puna 21.917 7
30 José Maria Linares Caiza D 12.067 5
31 José Maria Linares Ckochas 15.812 7
32 Antonio Quijarro Uyuni 29.672 7
33 Antonio Quijarro Tomave 14.789 5
34 Antonio Quijarro Porco 10.866 5

35 Bernardino 
Bilbao Rioja Aramapampa 4.170 5

36 Bernardino 
Bilbao Rioja Acasio 6.161 5

37 Daniel Campos Llica 4.150 5
38 Daniel Campos Tahua 1.700 5
39 Modesto Omíste Villazón 44.906 7
40 Enrique Baldivieso San Agustín 1.684 5

TOTALES 828093 240

Fuente: Población; datos del INE (D.S. 2078)
Municipios; Ministerio de Autonomías

DEPARTAMENTO DE TARIJA
N° PROVINCIAS MUNICIPIOS POBLACIÓN 

MUNICIPIO
NÚMERO DE 
CONCEJALES

1 Cercado   Tarija 205.375 11
2 Arce Padcaya 18.681 7
3 Arce Bermejo 34.505 7
4 Gran Chaco Yacuiba 92.245 11
5 Gran Chaco Caraparí 15.366 7
6 Gran Chaco Villamontes 39.867 7
7 Aviles Uriondo (Concepción) 14.781 5
8 Aviles Yunchará 5.490 5
9 Mendez Villa San Lorenzo 23.863 7

10 Mendez El Puente 11.354 5
11 O’ Connor  Entre Ríos 21.991 7

TOTALES 483.518 79
 

Fuente: Población; datos del INE (D.S. 2078)
Municipios; Ministerio de Autonomías



6 7

DEPARTAMENTO DE SANTA CRUZ
N° PROVINCIAS MUNICIPIOS POBLACIÓN 

MUNICIPIO
NÚMERO DE 
CONCEJALES

18 Sara Portachuelo 17.885 7
19 Sara Santa Rosa del Sara 19.217 7
20 Sara Colpa Bélgica 6.069 5
21 Cordillera Lagunillas 5.366 5
22 Cordillera Charagua 32.186 7
23 Cordillera Cabezas 26.434 7
24 Cordillera Cuevo 5.052 5
25 Cordillera Gutierrez 12.273 5
26 Cordillera Camiri 33.838 7
27 Cordillera Boyuibe 5.087 5
28 Vallegrande Vallegrande 17.208 7
29 Vallegrande Trigal 2.135 5
30 Vallegrande Moro Moro 2.767 5
31 Vallegrande Postrer Valle 2.390 5
32 Vallegrande Pucara 2.076 5
33 Florida Samaipata 10.472 5
34 Florida Pampa Grande 9.198 5
35 Florida Mairana 10.177 5
36 Florida Quirusillas 2.995 5
37 Obispo Santistevan Montero 109.518 11
38 Obispo Santistevan Agustín Saavedra 14.209 5
39 Obispo Santistevan Mineros 23.251 7
40 Obispo Santistevan Fernández Alonzo 15.117 7
41 Obispo Santistevan San Pedro 19.103 7
42 Ñuflo de Chavez Concepción 18.800 7
43 Ñuflo de Chavez San Javier 13.620 5
44 Ñuflo de Chavez San Ramón 7.490 5
45 Ñuflo de Chavez San Julián 47.416 7
46 Ñuflo de Chavez San Antonio de Lomerío 6.481 5
47 Ñuflo de Chavez Cuatro Cañadas 22.845 7
48 Ángel Sandoval San Matías 14.470 5

49 Manuel Maria Ca-
ballero Comarapa 15.919 7

50 Manuel Maria Ca-
ballero Saipina 7.390 5

51 German Busch Puerto Suarez 19.829 7
52 German Busch Puerto Quijarro 16.659 7
53 German Busch El Carmen Rivero Torrez 6.342 5
54 Guarayos Ascensión de Guarayos 27.070 7
55 Guarayos El Puente 7.026 5
56 Guarayos Urubichá 14.205 5

Totales 2.657.762 358

Fuente: Población; datos del INE (D.S. 2078)
Municipios; Ministerio de Autonomías

N° PROVINCIAS MUNICIPIOS POBLACIÓN 
MUNICIPIO

NÚMERO DE 
CONCEJALES

1 Andrés Ibáñez Santa Cruz de La Sierra 1.454.539 11
2 Andrés Ibáñez Cotoca 45.519 7
3 Andrés Ibáñez Ayacucho (Porongo) 15.317 7
4 Andrés Ibáñez La Guardia 89.284 11
5 Andrés Ibáñez El Torno 49.652 7
6 Ignacio Warnes Warnes 96.406 11
7 Ignacio Warnes Okinawa Uno 12.482 5

8 Jose Miguel de 
Velasco San Ignacio de Velasco 52.362 9

9 Jose Miguel de Velasco San Miguel de Velasco 11.327 5

10 Jose Miguel de 
Velasco San Rafael 6.139 5

11 Ichilo Buena Vista 12.879 5
12 Ichilo San Carlos 20.093 7
13 Ichilo Yapacaní 50.558 9
14 Ichilo Colonia Japonesa San Juan 9.191 5
15 Chiquitos San Jose de Chiquitos 28.922 7
16 Chiquitos Pailón 37.866 7
17 Chiquitos Robore 15.641 7

DEPARTAMENTO DE BENI
N° PROVINCIAS MUNICIPIOS POBLACION 

MUNICIPIO
NÚMERO DE 
CONCEJALES

1 Cercado  Trinidad 106.596 11
2 Cercado  San Javier 5.277 5
3 Vaca Diez Riberalta 89.022 11
4 Vaca Diez Guayaramerín 41.814 7
5 Gral. José Ballivián  Reyes 13.246 5
6 Gral. José Ballivián  San Borja 40.864 7
7 Gral. José Ballivián  Santa Rosa 9.478 5
8 Gral. José Ballivián  Rurrenabaque 19.195 7
9 Yacuma Santa Ana de Yacuma 18.439 7

10 Yacuma Exaltación 6.362 5
11 Moxos San Ignacio 21.114 7
12 Marbán Loreto 3.828 5
13 Marbán San Andrés 12.503 5
14 Mamoré San Joaquín 6.917 5
15 Mamoré San Ramón 4.955 5
16 Mamoré Puerto Siles 945 5
17 Iténez Magdalena 11.377 5
18 Iténez Baures 5.965 5
19 Iténez Huacaraje 4.111 5

TOTALES 422.008 117

N° PROVINCIAS  MUNICIPIOS POBLACIÓN
MUNICIPIO

NÚMERO DE 
CONCEJALES

1 Nicolás Suárez Cobija 46.267 11
2 Nicolás Suárez Porvenir 7.948 5
3 Nicolás Suárez Bolpebra 2.173 5
4 Nicolás Suárez Bella Flor 3.909 5
5 Manuripi Puerto Rico 6.239 5
6 Manuripi San Pedro 2.991 5
7 Manuripi Filadelfia 5.756 5
8 Madre de Dios        Puerto Gonzalo Moreno 8.160 5
9 Madre de Dios        San Lorenzo 7.652 5

10 Madre de Dios        El Sena 8.258 5
11 Abuná Santa Rosa 2.395 5
12 Abuná Ingavi 1.654 5
13 Gral. Federico Román  Nueva Esperanza 2.068 5
14 Gral. Federico Román  Villa Nueva - Loma Alta 2.801 5
15 Gral. Federico Román  Santos Mercado 2.165 5

Total 110.436 81

Fuente: Población; datos del INE (D.S. 2078)
Municipios; Ministerio de Autonomías

DEPARTAMENTO DE PANDO

Fuente: Población; datos del INE (D.S. 2078)
Municipios; Ministerio de Autonomías



8


